
Na temelju članka 9. stavka 10. Zakona o grobljima („Narodne novine“, broj 78/25 i 80/25-
ispravak) i članka 29. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 
12/22 i 06/25) Gradsko vijeće Grada Vodica  na ____ sjednici od ____________ 2026. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o grobljima na području Grada Vodica 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuju: 
- mjerila i kriteriji za dodjelu i ustupanje grobnih mjesta na korištenje; 
- iskopavanje i premještaj posmrtnih ostataka; 
- ukopi i privremeni ukopi; 
- način ukopa nepoznatih osoba; 
- produbljenje groba i premještanje posmrtnih ostataka u grobnici; 
- održavanje groblja i uklanjanje otpada; 
- veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih mjesta i spomen-obilježja; 
- uvjeti upravljanja grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grobljem; 
- uvjeti, način i mjesto prosipanja kremiranih posmrtnih ostataka umrle osobe; 
- uvjeti i mjerila za plaćanje naknade pri dodjeli grobnog mjesta i godišnje grobne naknade;  
- uvjeti za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta trećim osobama; 
- mogućnost da pojedini dijelovi groblja služe za ukope članova pojedinih vjerskih zajednica;  
- mogućnost da dio groblja ustupi drugoj jedinici lokalne samouprave ili da sklopi ugovor o 

zajedničkom korištenju groblja s drugom jedinicom lokalne samouprave; 
- mogućnost da se grobno mjesto dodijeli na korištenje bez obveze premještanja ostataka tijela 

umrlih osoba u zajedničku kosturnicu; 
- pravila za određivanje naknade za stjecanje opreme i uređaja koji se nalaza na grobnom mjestu 

bez korisnika grobnog mjesta; 
- prekršajne sankcije za prekršitelje odredbi. 

 
Članak 2. 

 Groblje je ograđeni prostor na kojem se nalaze grobna mjesta, komunalna i druga infrastruktura i 
u pravilu prateće građevine. 

Na području Grada Vodice ukopi se obavljaju na gradskom groblju Vodice, mjesnom groblju 
Srima, Prvić Luka, Prvić Šepurina, Gaćelezi, Grabovci, Čista Mala, Čista Velika (u daljnjem tekstu: 
groblja). 

Groblja na području Grada Vodice u vlasništvu su Grada Vodice (u daljnjem tekstu: Grad). 
 

Članak 3. 
Gradskim grobljem Vodice te mjesnim grobljima Srima, Prvić Luka i Prvić Šepurina upravlja 

trgovačko društvo Leć d.o.o., Obala Juričev Ive Cota 9, 22 211 Vodice, OIB:79331181937 (u daljnjem 
tekstu: Upravitelj groblja). 

Pod upravljanjem grobljem podrazumijeva se dodjela grobnih mjesta na korištenje, uređenje, 
održavanje i  rekonstrukcija groblja, te ukop i kremiranje umrlih osoba. 

Upravitelj groblja vodi grobni očevidnik o ukopu svih umrlih osoba na grobljima, te registar 
umrlih osoba sukladno zakonu kojim se uređuju groblja. 

Korisnik grobnog mjesta dužan je dostavom odgovarajuće dokumentacije redovito ažurirati 
promjene osobnih podataka u grobnom očevidniku. 
 
 
 
 



II. GROBNO MJESTO I OPREMA I UREĐAJI GROBNOG MJESTA  
 

Članak 4. 
Grobno mjesto je grob, grobnica, kazeta za urne, kolumbarij, te svako drugo mjesto u kojem se 

nalaze posmrtni ostaci ili je namijenjeno za ukapanje ili trajnu pohranu posmrtnih ostataka. 
Grobno mjesto definirano je položajnim planom grobnih mjesta kojeg donosi Upravitelj groblja. 

 Vrste grobnih mjesta utvrđuju se temeljem projektne dokumentacije potrebne za ishođenje akta 
temeljem kojeg se započinje gradnja. 
 Pod opremom i uređajima grobnog mjesta, u smislu ove Odluke, smatraju se nadgrobne ploče, 
nadgrobni spomenici, ploče, spomenici i drugi znaci, ograda grobnog mjesta, pripadajući pristupni dio 
i slično. 
 Oprema i uređaji grobnog mjesta iz stavka 4. ovoga članka smatraju se nekretninom i vlasništvo 
su korisnika grobnog mjesta, a korisnik istima može raspolagati sukladno zakonu kojim se uređuju 
groblja i posebnim propisima. 
 Korisnik grobnog mjesta dužan je na grobnom mjestu na primjeren način označiti imena svih 
ukopanih osoba, njihove godine rođenja i smrti te je obvezan voditi računa da natpisi na grobnom mjestu 
i oprema i uređaji nisu u suprotnosti s odredbama zakona kojim se uređuju groblja, posebnim propisima 
kao i aktu Upravitelja groblja kojim se uređuje ponašanje na groblju. 

 
III. MJERILA I KRITERIJ ZA DODJELU I USTUPANJE GROBNIH MJESTA NA 

KORIŠTENJE 
 

Članak 5. 
Upravitelj groblja, na temelju dokumentiranog zahtjeva stranke, dodjeljuje grobno mjesto na 

korištenje na neodređeno vrijeme uz naknadu, o čemu donosi rješenje. 
Rješenje o dodjeli grobnog mjesta na korištenje donosi se kod svake promjene korisnika grobnog 

mjesta.  
Protiv rješenja iz stavka 1. i 2. ovoga članka može se izjaviti žalba Gradu, Upravnom odjelu za 

komunalno-vodni sustav, zaštitu okoliša i graditeljstvo (u daljnjem tekstu: Odjel).  
 

Članak 6. 
 Grobna mjesta dodjeljuju se na korištenje prema Planu rasporeda i korištenja grobnih mjesta (u 
daljnjem tekstu: Plan) koji donosi Upravitelj groblja za svako groblje posebno, redoslijedom prema 
brojevima raspoloživih grobnih mjesta označenih u Planu, na način da se u najvećoj mogućoj mjeri 
usvoje želje korisnika. 
 Plan mora sadržavati:  

- raspored grobnih polja,  
- raspored grobnih mjesta u kojima su naznačene oznake, brojevi grobnih mjesta i njihove površine 

te grafički prikaz njihovog rasporeda.  
 Primjerak Plana pohranjuje se i na elektroničkom mediju. 
 

Članak 7. 
 Grobno mjesto se dodjeljuje na korištenje kada nastane potreba za ukopom pokojnika ili, neovisno 
o potrebi za ukopom, ukoliko postoji dovoljan broj slobodnih grobnih mjesta na groblju.  
 

Članak 8. 
 Pod korisnikom grobnog mjesta (u daljnjem tekstu: korisnik), u smislu ove Odluke, razumijeva 
se osoba kojoj je grobno mjesto dano na korištenje rješenjem Upravitelja groblja.  
  

Članak 9. 
 Pravo korištenja grobnog mjesta predmet je nasljeđivanja. 
 Korisnik može trećoj osobi ugovorom ustupiti svoje pravo korištenja grobnog mjesta, na način 
propisan odredbama zakona kojim se uređuju groblja.  
 Pravomoćno rješenje o nasljeđivanju i ugovor o ustupu, sud odnosno javni bilježnik kao 
povjerenik suda, dostavljaju Upravitelju groblja po službenoj dužnosti.  



 Dokumentaciju iz stavka 3. ovoga članka stranka može i sama dostaviti Upravitelju groblja radi 
donošenja odgovarajućeg rješenja.  
 Korisnik se može odreći korištenja grobnog mjesta na temelju dokumentiranog i javnobilježnički 
ovjerenog zahtjeva kojeg podnosi Upravitelju groblja. Pisani zahtjev korisnik može podnijeti osobno u 
prostorijama Upravitelja groblja te ga potpisati u nazočnosti ovlaštenih osoba Upravitelja groblja. 
 U slučaju iz stavka 5. ovoga članka, Upravitelj groblja stavlja izvan snage rješenje o korištenju 
grobnog mjesta, odnosno ugovor o korištenju grobnog mjesta sporazumno se raskida.  
 Zahtjev iz stavka 5. ovoga članka sadrži i izjavu o preuzimanju posmrtnih ostataka koji se nalaze 
u grobnom mjestu.  
 Ukoliko je korisnik pravo ukopa dao drugoj osobi, zahtjevu iz stavka 5. ovoga članka korisnik je 
dužan priložiti pisanu izjavu o povlačenju prava ukopa o čemu je dužan obavijestiti osobu kojoj je dao 
pravo ukopa. 
 
IV. UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE NAKNADE KOD DODJELE GROBNOG MJESTA 
I GODIŠNJE KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA 
 
 1. Naknada za dodjelu grobnog mjesta  
 

Članak 10. 
 Prilikom dodjele grobnog mjesta na korištenje plaća se naknada koja se utvrđuje rješenjem iz 
članka 5. stavka 1. ove Odluke.  
 Korisnik grobnog mjesta stječe pravo korištenja grobnog mjesta pravomoćnošću rješenja o 
dodjeli grobnog mjesta na korištenje i plaćanjem naknade za dodjelu grobnog mjesta. 
 
 

Članak 11. 
 Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje određuje se ovisno o vrijednosti lokacije 
groblja, koeficijentu zone (opremljenosti groblja) i koeficijentu veličine grobnog mjesta, te čini 
umnožak tih vrijednosti. 
 
 2. Godišnja naknada za korištenje grobnog mjesta 
 

Članak 12. 
 Korisnik je dužan redovito plaćati godišnju grobnu naknadu za korištenje grobnog mjesta. 
 Plaćanjem godišnje grobne naknade korisnik grobnog mjesta ne oslobađa se obveze održavanja 
grobnog mjesta koje mu je dano na korištenje. 
 Visinu naknade iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje Upravitelj groblja. 
 Godišnja naknada plaća se na temelju uplatnice koju Upravitelj groblja dostavlja osobi koja je u 
grobni očevidnik upisana kao korisnik osim ako korisnik ne dostavi Upravitelju groblja sporazum s 
ovjerenim potpisom druge osobe na temelju kojeg druga osoba preuzima obvezu plaćanja godišnje 
grobne naknade. 
 U slučaju sukorisništva grobnog mjesta, uplatnica se dostavlja svakom od korisnika sukladno 
udjelu u pravu korištenja grobnog mjesta, osim ako se korisnici na temelju sporazuma s ovjerenim 
potpisima ne dogovore drugačije te isti dostave Upravitelju groblja. 
 

Članak 13.  
 Visina godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta utvrđuje se radi namirenja dijela 
stvarno nastalih zajedničkih troškova na groblju (uređenja i održavanja groblja, utroška vode, odvoza 
otpada, čišćenja pristupnih staza i zelenih površina i drugih troškova).  
 

Članak 14.  
 Uvjeti i mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje 
grobnog mjesta te kriteriji za dodjelu/prodaju grobnog mjesta utvrđeni su posebnim odlukama i 
pravilnicima Grada, a koji akti čine sastavni dio ove Odluke o grobljima. 
 Izmjene i dopune akata iz stavka 1. ovog članka direktno se primjenjuju na ovu Odluku. 



 
 
 V. ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE OTPADA  
 

Članak 15. 
 Poslove održavanja groblja na području Grada Vodica obavlja Upravitelj groblja. 
 Pod održavanjem groblja, u smislu ove Odluke, razumijeva se uređenje i čišćenje zajedničkih 
dijelova groblja, zemljišta, staza i puteva na groblju od otpada, održavanje pratećih građevina sukladno 
zakonu kojim se uređuju groblja te sadnja i održavanje zelenila.  
 Pod otpadom, u smislu ove Odluke, smatraju se svi materijali koji su na bilo koji način naneseni, 
odnosno dospiju na groblje, a po svojoj prirodi ne pripadaju groblju ili narušavaju izgled groblja te ostaci 
vijenaca i cvijeća na grobovima, koji zbog proteka vremena narušavaju izgled groblja, a korisnici 
grobnih mjesta su ih propustili ukloniti.  
 Održavanje groblja obavlja se u skladu s tehničkim i sanitarnim propisima, pravilima o zaštiti 
okoliša te krajobraznim i estetskim vrijednostima. 
 Održavanje groblja provodi se sukladno potrebama iskazanim u godišnjem Programu održavanja 
komunalne infrastrukture Grada Vodica, a odnosi se na radove tekućeg održavanja i čišćenja groblja 
kao i na građevinske radove kojima se saniraju postojeće staze, pristupni putevi i objekti na groblju. 
 

Članak 16. 
 Upravitelj groblja je obvezan groblje održavati kontinuirano i s poštovanjem prema ukopanim 
osobama, na način da groblje i prateće građevine sukladno zakonu kojim se uređuju groblja, budu uredni 
i čisti te u funkcionalnom smislu ispravni. 
 

Članak 17. 
 Korisnik je obvezan sam uređivati, čistiti i održavati grobno mjesto i prostor oko njega na način 
kojim iskazuje poštovanje prema umrlim osobama bez narušavanja cjelokupnog izgleda groblja, 
izazivanja opasnosti za sigurnost posjetitelja i bez narušavanja sigurnosti i stabilnosti drugih grobnih 
mjesta. Korisnik je dužan postupati sukladno odredbama zakona kojim se uređuju groblja, posebnim 
propisima kao i aktu Upravitelja groblja kojim se uređuje ponašanje na groblju. 
 Korisnik niše i pretinca, pored obveze iz stavka 1. ovoga članka, obvezan je održavati zajedničke 
dijelove prostora koji povezuju nišu ili pretinac sa nišama ili pretincima ostalih korisnika u istome bloku 
(krovna ploča, fasadna ploča, nosivi zid i slično). 
 U slučaju da korisnik ne postupa sukladno odredbama stavka 1. i 2. ovoga članka, Upravitelj 
groblja pisanim putem će ga upozoriti na navedenu obvezu. 
 Ukoliko neodržavano grobno mjesto ili dio prostora koji povezuje nišu ili pretinac predstavljaju 
opasnost po sigurnost i stabilnost drugog grobnog mjesta i/ili posjetitelja groblja, Upravitelj groblja će 
ga osigurati ograđivanjem. 
 Ukoliko se održavanje i uređenje grobnog mjesta obavlja putem za to registrirane pravne osobe 
ili fizičke osobe koja obavlja registriranu djelatnost upisanu u obrtni registar, o tome je potrebno 
prethodno pisanim putem obavijestiti Upravitelja groblja. 
 Ako korisnik grobno mjesto ne održava u skladu s propisima kojima se uređuje održavanje 
groblja, Upravitelj groblja će u roku od 30 dana od saznanja za tu okolnost odlukom naložiti korisniku 
grobnog mjesta da uredi grobno mjesto. 
 Ako korisnik u roku od 15 dana od zaprimanja odluke iz stavka 6. ovoga članka ne postupi po 
odluci, Upravitelj groblja će u daljnjem roku od 30 dana samostalno urediti grobno mjesto. 
 Ako se uređenje grobnog mjesta odnosi na radove većeg obujma ili radove za koje je potrebno 
prethodno ishoditi suglasnost nadležnih tijela, korisnik je obvezan postupiti po odluci iz stavka 6. ovoga 
članka u roku od 6 mjeseci od dana zaprimanja odluke. 
 Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi u roku iz stavka 8. ovog članka, Upravitelj groblja će u 
daljnjem roku od 6 mjeseci samostalno urediti grobno mjesto. 
 Korisnik grobnog mjesta dužan je Upravitelju groblja nadoknaditi sve troškove koji nastanu 
postupanjem prema odredbama stavka 7. i 9. ovoga članka. 
 
 



Članak 18. 
 Upravitelj groblja ne odgovara za štetu nastalu na grobnim mjestima koju prouzrokuju treće 
osobe. 
 
VI. UPRAVLJANJE GROBLJEM 

 
Članak 19.  

Upravitelj groblja je obvezan grobljem upravljati pažnjom dobrog gospodara i s poštovanjem 
prema ukopanim osobama. 

Groblja koja su po parkovnim obilježjima i karakteristikama proglašena spomenicima parkovne 
arhitekture održavaju se i obnavljaju sukladno posebnim propisima. 
 

Članak 20.  
Aktom Upravitelja groblja kojim se određuju pravila ponašanja na groblju uređeno je radno 

vrijeme groblja, vrijeme ukopa, način i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju i pružanje 
određenih usluga na groblju od strane drugih pravnih osoba, pravila ponašanja na groblju koja vrijede 
za korisnike i posjetitelje te postupanje s izgubljenim i nađenim stvarima. 

Sukladno aktu Upravitelja groblja iz stavka 1. ovoga članka za gradnju i preinaku odnosno za 
odstranjivanje opreme ili uređaja grobnog mjesta potrebna je prethodna pisana suglasnost Upravitelja 
groblja. 

Odredbe akta iz stavka 1. ovoga članka koje se odnose na pravne osobe kojima je korisnik 
povjerio obavljanje radova ili koji s Upraviteljem groblja ima zaključen ugovor o izvođenju radova 
primjenjuju se i na fizičku osobu koja obavlja registriranu djelatnost upisanu u obrtni registar. 
 

Članak 21.  
Upravitelj groblja je obvezan pravovremeno izvijestiti Grad o potrebi poduzimanja odgovarajućih 

mjera radi rekonstrukcije odnosno proširenja postojećeg ili gradnje novog groblja. 
 

Članak 22. 
Kada dug za grobnu naknadu za korištenje grobnog mjesta prijeđe iznos od deset godišnjih 

grobnih naknada, Upravitelj groblja će na oglasnim pločama groblja i na svojim mrežnim stranicama, 
kao i na adresu korisnika grobnog mjesta, ako je ta adresa poznata, dostaviti poziv korisniku grobnog 
mjesta da plati sve neplaćene naknade sa zakonskim zateznim kamatama u roku od 30 dana od dana 
objave poziva, s upozorenjem da će nakon isteka tog roka izgubiti pravo korištenja grobnog mjesta. 

Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi prema obavijesti iz stavka 1. ovoga članka, grobno 
mjesto se smatra grobnim mjestom bez korisnika, o čemu upravitelj groblja donosi rješenje i može se 
ponovno dodijeliti na korištenje. 

Iznimno od stavka 2. ovoga članka, grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci 
znamenitih povijesnih osoba, posmrtni ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika 
ili posmrtni ostaci lokalno značajnih osoba ne smatraju se grobnim mjestima bez korisnika i ne 
dodjeljuju se novom korisniku grobnog mjesta. 

Protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka može se podnijeti žalba o kojoj odlučuje Odjel iz članka 
5. stavka 3. ove Odluke. 

Ako se pravomoćnim rješenjem utvrdi da je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta, ono se 
može dodijeliti novom korisniku. 

Prijašnji korisnik grobnog mjesta može raspolagati izgrađenom opremom i uređajima prije 
dodjele grobnog mjesta novom korisniku, a nakon što plati dužni iznos grobne naknade sa zakonskim 
zateznim kamatama, u protivnom smatrat će se da se radi o napuštenoj imovini kojom Upravitelj groblja 
može slobodno raspolagati. 

Ako korisniku grobnog mjesta to pravo prestane rješenjem iz stavka 2. ovoga članka, njemu ili 
njegovim nasljednicima ili nasljednicima umrlih osoba koje su ukopane na tom grobnom mjestu pravo 
korištenja grobnog mjesta može se ponovno dodijeliti, ako već nije dodijeljeno drugom korisniku 
grobnog mjesta, uz uvjet da plate sve dugove, uključujući neplaćene godišnje grobne naknade i zatezne 
kamate na njih te naknadu za ponovnu dodjelu grobnog mjesta. 



Prije dodjele grobnog mjesta drugom korisniku Upravitelj groblja će premjestiti ostatke tijela 
umrlih osoba iz napuštenog groba u zajedničku kosturnicu osim u slučaju ako članovi obitelji, srodnici 
ili druge osobe, sukladno posebnom propisu, zatraže iskopavanje i premještaj posmrtnih ostataka u 
drugo grobno mjesto ili ako osoba kojoj će korištenje grobnog mjesta biti dodijeljeno dostavi Upravitelju 
groblja javnobilježnički ovjerenu izjavu da je suglasna da posmrtni ostaci ostanu u grobnom mjestu, a 
sve pod uvjetom da su se ostvarili uvjeti za produbljenje groba odnosno uvjeti za sabiranje i zbrinjavanje 
posmrtnih ostataka. 

Opremu i uređaje grobnog mjesta za koje se utvrdio prestanak prava korištenja, a koju korisnik 
grobnog mjesta nije preuzeo sukladno stavku 6. ovoga članka, Upravitelj groblja uređuje te grobno 
mjesto dodjeljuje na korištenje sukladno odredbi članka 5. stavku 1. ove Odluke. 
 

Članak 23. 
Opremom i uređajima kapele koju korisnik grobnog mjesta nije preuzeo, Upravitelj groblja prije 

dodjele kapele na korištenje raspolaže prodajom putem javnog natječaja. 
Javni natječaj iz stavka 1. ovoga članka Upravitelj groblja objavljuje u javnom glasilu, na 

oglasnim pločama groblja i na svojim mrežnim stranicama.  
Tekst objave javnog natječaja obvezno sadrži: podatke o groblju na kojem se nalazi grobno mjesto 

(kapela), površini grobnog mjesta, jamčevini, roku za podnošenje prijava, početnoj cijeni, kriteriju za 
odabir najpovoljnije ponude, roku u kojem se donosi odluka o odabiru najpovoljnije ponude ili odluka 
o poništenju javnog natječaja. 

Osim podataka iz stavka 3. ovoga članka, tekst objave javnog natječaja može sadržavati i druge 
podatke. 

Po isteku roka za prikupljanje ponuda, Upravitelj groblja donosi odluku o izboru najpovoljnije 
ponude, sklapa ugovor o prodaji opreme i uređaja kapele, te donosi rješenje o dodjeli kapele na 
korištenje.  
 

Članak 24. 
Grobna mjesta na kojima je prestalo pravo korištenja, a koja imaju status kulturnog dobra, 

uključujući i grobna mjesta koja je Grad proglasio dobrima od lokalnog značaja, održava i obnavlja 
Grad sukladno propisima o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i sukladno odluci o proglašenju kulturnog 
dobra od lokalnog značaja. 

Grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci znamenitih povijesnih osoba, posmrtni 
ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika ili posmrtni ostaci lokalno značajnih 
osoba, a na kojima je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta, ne dodjeljuju se novom korisniku, već 
ga, ako se utvrdi da nema korisnika grobnog mjesta, održava i obnavlja Grad. 

Odluku o proglašenju znamenite povijesne osobe iz stavka 2. ovoga članka donosi Gradsko vijeće 
Grada Vodica uz prethodno pribavljeno mišljenje Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti i Hrvatskog 
instituta za povijest.  

Mišljenje o značenju znamenite povijesne osobe iz stavka 3. ovoga članka potrebno je zatražiti 
prilikom utvrđivanja grobnih mjesta kojima je prestalo pravo korištenja. 

Mišljenje iz stavka 3. ovoga članka daje se na temelju obrazloženog prijedloga Gradskog vijeća 
Grada Vodica. 

Odluku o lokalno značajnoj osobi iz stavka 2. ovog članka donosi Gradsko vijeće Grada Vodica. 
 

Članak 25.   
Ukopi i privremeni ukopi, način ukopa nepoznatih osoba, iskopavanje i premještaj posmrtnih 

ostataka, produbljenje groba i premještaj posmrtnih ostataka u grobnici obavljaju se na način i u 
rokovima utvrđenim općim uvjetima Upravitelja groblja o isporuci komunalne usluge ukopa pokojnika 
unutar groblja. 
 

Članak 26. 
Grad i Upravitelj groblja dužni su osigurati prostor za zbrinjavanje većeg broja umrlih osoba u 

slučaju epidemija, katastrofa i velikih nesreća. 



Uvjete i način zbrinjavanja u slučajevima iz stavka 1. ovoga članka, Upravitelj groblja utvrđuje 
u dogovoru s Gradom, Upravnim odjelom za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnom 
samoupravom. 
 

Članak 27. 
Upravitelj groblja uz prethodnu suglasnost Skupštine donosi odluku o: 

- mogućnosti da pojedini dijelovi groblja služe za ukope članova pojedinih vjerskih zajednica te 
mogućnosti da se na tim dijelovima groblja ukop obavlja uz prethodnu suglasnost predstavnika tih 
vjerskih zajednica 
- mogućnosti da dio groblja ustupi drugoj jedinici lokalne samouprave ili da sklopi ugovor o 
zajedničkom korištenju groblja s drugom jedinicom lokalne samouprave 
  
VII. PREKRŠAJNE SANKCIJE 
 

Članak 28. 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. bilo koja osoba ako se ne pridržava pravila ponašanja na groblju utvrđenih aktom 

Uprave groblja kojim se određuju pravila ponašanja na groblju, 
 
Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. korisnik ako ne održava grobno mjesto čistim i urednim, ili ako to čini na način da 

narušava cjelokupan izgled groblja i/ili na način koji predstavlja opasnost po sigurnost 
i stabilnost drugih grobnih mjesta i/ili posjetitelja groblja, 

2. korisnik niše ili pretinca ako ne održava zajedničke dijelove prostora koji povezuju nišu 
ili pretinac čiji je on korisnik sa nišama ili pretincima u istome bloku (krovna ploča, 
fasadna ploča, nosivi zid i slično), 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1.  korisnik ako prethodno ne obavijesti Upravitelja groblja kojoj je pravnoj osobi ili 

fizičkoj osobi koja obavlja registriranu djelatnost upisanu u obrtni registar povjerio 
obavljanje radova (dalje: izvođač radova),  

2. izvođač radova koji prije početka izvođenja radova ne ishoduje dozvola za ulazak na 
groblje 

3. korisnik i izvođač radova ukoliko se radovi ne izvode u vremenu navedenom u izdanoj 
suglasnosti ili se izvode u dane kada se ne smiju izvoditi, 

4. izvođač radova ukoliko ne prijavi Upravitelju groblja početak i završetak radova, 
 
Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura kaznit će se za prekršaj: 

 1. korisnik koji za gradnju i preinaku odnosno za odstranjivanje opreme ili uređaja 
grobnog mjesta nije ishodio prethodnu pisanu suglasnost Upravitelja groblja, 

 2. korisnik i izvođač radova ako se izvode radovi protivni ishodovanoj pisanoj suglasnosti 
Upravitelja groblja 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura kaznit će se:   
1.  pravna osoba koja je korisnik i učini prekršaj iz stavka 1., stavka 2., te stavka 3. točka 

1. ovoga članka. 
 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 eura kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 

učini prekršaj iz ovoga članka. 
 
 
 
 
 
 



IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 29. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o grobljima („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 04/99, 08/12, 04/13, „Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/15 i 
12/19). 

Postupci započeti do dana stupanja na snagu ove Odluke dovršit će se prema odredbama Odluke 
o grobljima („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 04/99, 08/12, 04/13, „Službeni glasnik 
Grada Vodica“, broj 02/15 i 12/19). 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 

 
 
 

KLASA: 
URBROJ:  
Vodice,________ 2026. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Ante Pešić 

 
 
 
 
 

 
 


